ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

«29» ноября 2012 г. №21

г. Хабаровск

Форма проведения заседания - заочное голосование
Председатель Правления - Сорокин Михаил Николаевич
Секретарь Правления - Чернышева Тамара Георгиевна
Дата подписания итогов голосования 29.11.12. 2012г
Заседание открыто: 15-00
Заседание закрыто: 16-00

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ 29.11.2012г. факсом и по электронной
почте были отправлены: Повестка заседания Правления и лист голосования с
предложением в срок до 29 ноября 2012г. проголосовать по вопросам Повестки дня
заседания Правления

Всего членов Правления: 14 чел.

Зарегистрировано участников:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис».
3. Богуславский Арон Ильич- ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
4. Вергасов Александр Тимофеевич- директор ООО «Монотехмонтаж».
5. Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО « Юранстрой ДВ.
6. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров
ОАО «Дальстроймеханизация».
7. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
8. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно­
монтажная компания».
9. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО «ЭСС-ДВ».
10. Россохач Александр Юрьевич- зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно-
строительная компания».
11. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО «Востокспецхимзащита».
12. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».
13. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой»

Кворум имеется
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием новых членов в НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» и выдача
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
2. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
3. Об утверждении плана проверок строительных организаций -  членов НП СРО
ДВОСТ на 2013год.

1

4. О делегировании на Окружную конференцию саморегулируемых организаций
Дальневосточного федерального округа, которая состоится 06 декабря 2012г.. в г. Южно-
Сахалинске. представителя от НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» -
Председателя Правления НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» Сорокина
Михаила Николаевича, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
5. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с устранением
выявленных нарушений.

Время окончания приема бюллетеней 29 ноября 2012г. в 15 -  00.
По состоянию на 29 ноября 2012г. проголосовали 13 членов Правления :

1. По вопросу №1 повестки дня: Прием новых членов в НП СРО «Дальневосточное
объединение строителей» и выдача Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
Принять в члены НП СРО ДВОСТ с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления :
1. ООО « ДВТК Групп», ОГРН 1122721009003, г. Хабаровск ( Заявленные группы
работ: 3,6,7,9, 10,11,12 )
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

2. По вопросу №2 повестки дня: О переоформлении Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам НП СРО ДВОСТ
РЕШИЛИ:
Согласно заключению технического отдела от 27 ноября 2012г., переоформить ранее
выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом от
30.12. 2009г. №624 Минрегионразвития, следующим членам НП СРО ДВОСТ:

1. ООО «Строительно-монтажная фирма «Актис», ОГРН 1032700303129, г. Хабаровск
( Изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356 )
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2. ООО «Востокмонтажспецстрой», ОГРН 1024900965363, г. Магадан (Изменение формы
Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.11г. № 356.)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. ООО «Монтажно-наладочное предприятие «СевероВостокЭлектромонтаж»,
ОГРН 1024900964990, г Магадан ( Изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от
05.07.11г. № 356.)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

4 .0 0 0  « Русь» ОГРН 1022700924718, г. Хабаровск (Изменение формы Свидетельства по
Приказу РТН от 05.07.11г. № 356.)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2

5 .0 0 0  « ФАТ» , ОГРН 1042800022671), Амурская обл. г. Благовещенск (Изменение формы
Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.11г. № 356.)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

6. ООО « Ресан» ОГРН 1032700456062, г. Хабаровск, ( Изменение формы Свидетельства по
Приказу РТН от 05.07.11г. № 356.)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

7. ООО «Стройдормелиорация», ОГРН 1052700098340 Хабаровский край, Хабаровский район,
с. Гаровка-1 (Изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.11г. № 356.)
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

8. ООО «Дальэлектромонтаж», ОГРН 1042700027116, г . , г. Комсомольск-на-Амуре ( Изменение
формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.11г. № 356.)
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

9. ООО « Теплострой», ОГРН 1024900953868, г. Магадан ( Изменение формы
Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.11г. № 356.)
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

10. ООО « Строительная фирма « Инфра» , ОГРН 1052740061615, г. Комсомольск-на-
Амуре ( Изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.1 1г. № 356.)
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

11. ООО «Теплотехническая компания», ОГРН 1052740061615 г. Хабаровск ( Изменение
формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.11 г. № 356).
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

12. ОАО «Омолонская золоторудная компания», ОГРН 1024900953417, г. Магадан
( Изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.1 1г. № 356.)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

13. ООО «Построй ДВЛ», ОГРН 1092722004418, г. Хабаровск ( Исключаемые: группы и виды
работ: 22, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8)
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

14. ООО «ЭнергоСтройзащита», ОГРН 1042700246874, г. Хабаровск ( Исключаемая: группа
работ: 25
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3

15. ЗАО «Востокметаллургремонт», ОГРН 1022701281547, г. Хабаровск ( Добавляемые виды
работ: 3.7 )
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

16. ООО «ОГАН», ОГРН 1022701199553, г. Хабаровск (Исключаемая: группа работ:
15, 19, 20)
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

17. ООО «Техмонтаж», ОГРН 1022700521590, Хабаровский край, г. Амурск ( Добавляемые виды
работ: 23.5, 23.12, 23.13, 23.14, 23.15 (в т.ч. на особо опасных, технически сложных объектах).
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

18 ООО «Дальневосточная генерирующая компания», ОГРН 1051401746169,
г. Хабаровск ( Добавляемые виды работ: 1.2, 2.4, 3.1, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 10.5, 12.3, 12.9,
12.11, 13.1, 13.2, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 23.3, 23.4, 23.5, 23.6 (в т.ч. на особо опасных,
технически сложных объектах)
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

19. ООО «Хабаровская строительно-монтажная фирма «Тепломонтажэнерго»,
ОГРН 1052701306987, г. Хабаровск (Добавляемые виды работ: 33.1.11 (до 500 млн. руб.).
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. По вопросу №3 повестки дня: Об утверждении плана проверок строительных
организаций -  членов НП СРО ДВОСТ на 2013год.
РЕШИЛИ:
Утвердить план проверок строительных организаций -  членов НП СРО ДВОСТ на
2013 год и разместить на сайте.
Голосовали: «за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

4. По вопросу №4 повестки дня: О делегировании на Окружную конференцию
саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа, которая
состоится 06 декабря 2012г., в г.Южно-Сахалинске, представителя от НП СРО
«Дальневосточное объединение строителей» - Председателя Правления НП СРО
«Дальневосточное объединение строителей» Сорокина Михаила Николаевича, с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
РЕШИЛИ:
1) . Делегировать на Окружную конференцию саморегулируемых организаций
Дальневосточного федерального округа Председателя Правления НП СРО
«Дальневосточное объединение строителей» Сорокина Михаила Николаевича, с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня конференции.
2) . Командировочные расходы Сорокина М. Н. оплатить за счет средств резерва
Правления НП СРО «Дальневосточное объединение строителей».
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

5. По вопросу №5 повестки дня: О возобновлении действия Свидетельства о допуске к
работам в связи с устранением выявленных нарушений.

4

Р Е Ш И Л И
1) Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства от 23 декабря 201 Огода
№ 0237.01-2010-790100872805-С-090, выданного члену СРО Индивидуальному
предпринимателю Комогорову Леониду Георгиевичу (ИНН 790100872805, ЕАО,
г.Биробиджан), в связи с устранением выявленных нарушений.
2) Информацию о восстановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
3) Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ИП Л.Г. Комогорову.
Голосовали: «за» - 13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- Контроль за исполнением решений заседания Правления возложить на генерального

С протоколом ознакомлен:
Генеральный директор НП СРО ДВО<
« » ноября 2012г.

С.В. Родионов

5